
 

 

Österhaninge Båtklubb 

 

 

Delrapport för 2023 gällande handlingsplan för biocidfri båtbottenhantering. 
 

Efter förra årets XRF-mätningar har klubben nu en bra bas att utgå från i det kommande 

miljöarbetet. Fler och fler medlemmar går nu över till biocidfria bottenfärger. Det är en pågående 

dialog kring vilka biocidfriafärger som fungerar bäst för båtar som ligger i vår klubb.  

 

Klubben planerar för att erbjuda möjlighet till XRF-mätning undervintersäsongen 24/25. 

 

Arbetet för biocidfri båtbottenhantering under 2023 kan sammanfattas i fyra punkter: 

 

1. Upphörande av högtryckstvätt av båtbotten i klubbens regi vid torrsättning 

2. Fortsatt arbete med förslag på uppdatering av miljöambition 

3. Nya medlemmar som vill ha båtplats ska ha biocidfria båtar  

4. Kontinuerlig kommunikation till medlemmarna 

 

 

Upphörande av högtryckstvätt av båtbotten i klubbens regi vid torrsättning 

 

Under året beslutade klubben att upphöra med högtryckstvätt av båtbotten i klubbens regi vid 

torrsättning. Det innebär att varje medlem nu själv ansvarar för att rengöra sin båtbotten efter 

torrsättning och att det görs enligt gällande rekommendationer.  

 

 

Fortsatt arbete med förslag på uppdatering av miljöpolicy - och mål 

 

Vid årsmötet i februari kunde årsmötet inte komma överens om föreslagna miljöregler och 

miljöpolicy- och ambition och dessa röstades ner. En motion lades fram på mötet med innebörden 

att enbart ett ordinarie årsmöte skulle få rätt att besluta om miljöpolicy och miljömål, denna motion 

röstades igenom av årsmötet.   

 

Styrelsen kallade då till ett extra medlemsmöte där förändringar av ordningsregler kopplat till 

miljön togs upp. 

 

Vid ordinarie årsmötet 2024 kommer miljöpolicy och mål åter igen att tas upp för beslut. 

 

Styrelsen föreslår en uppdaterad miljöpolicy och miljöambition/mål som går i linje med tidigare 

förslag men med uppdaterad och längre tidplan för miljöambitionen (då det tidigare ambitionen ej 

nåddes). 

 

 

Nya medlemmarför erbjuds bara båtplats till biocidfria båtar 

 

Nya medlemmar som vill ha båtplats i Askvik bereds bara plats om båten är biocidfri.  



 

 

 

 

Kontinuerlig kommunikation till medlemmarna 

 

Inför årsmötet bjöds alla medlemmar in till ett medlemsmöte i januari 2023 angående förslagen på 

uppdaterad miljöambition, miljöpolicy, och miljöregler. 

 

I samband med årsmötet i februari 2023 och vid ett extra medlemsmöte i slutet av mars 

informerades ytterligare om klubbens miljöarbete och vilka krav som ställs på oss som förening. 

 

Miljökommittén liksom styrelsen har även lagt mycket tid på individuella samtal med medlemmar 

för att skapa förståelse för de förändringar som ska ske. I samband med båtupptagningarna på 

hösten blev det också naturligt att ha dialoger med anledning av att vi nu upphört med båtbottentvätt 

i klubbens regi. Styrelsen upplever ett bra gehör från många medlemmar och utvecklingen går 

framåt. 

 

Dessutom har medlemmarna kontinuerligt informerats om miljöarbetet både i ÖBK’s klubbtidning 

Loggen och på föreningens hemsida, där en speciell yta riktad mot miljöområdet håller på att 

utvecklas. 

 

Onsdagen den 6 december bjöd klubben in Caroline Kumlin Pettersson, sakkunnig miljö och 

hållbarhet på Svenska Båtunionen (SBU). Hon gav medlemmarna en inblick i framtiden om 

bottenfärger och vad SBU just nu gör för att förenkla för båtägare och båtklubbar att göra rätt. 

Medlemmarna gavs även möjlighet att ställa frågor till Caroline efter mötet. 

 


